DOE Nº 12.104
Data: 04/12/2009

Revogada pela Portaria nº 031/2010-GS/SET, de  09 de abril de 2010.
Portaria nº  088/2009-GS/SET   Natal,  03 de dezembro de 2009.

Constitui comissão destinada a proceder a revisão das penalidades impostas ao contribuinte do ICMS.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA TRIBUTAÇÃO, no uso de suas atribuições,

Considerando a necessidade de promover um amplo estudo sobre a pertinência de alteração das penalidades impostas aos contribuintes pela infringência à legislação do ICMS,

RESOLVE:

Art. 1º Designar os Auditores Fiscais do Tesouro Estadual Waldemar Roberto Morais da Silva, mat. 8676-2, João Flávio dos Santos Medeiros, mat. 8.643-6, Larissa Maciel de Andrade, mat. 158.613-0, Saulo Roberto da Rocha e Silva, mat. 8.969-9 e Moisés Fernandes Andriola, mat. 153.051-8, para, sob a presidência do primeiro e sem prejuízo de suas atribuições regulares, constituir comissão destinada a proceder a revisão das penalidades impostas ao contribuinte por infringência à legislação do ICMS.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Secretário de Estado da Tributação, em Natal, 03 de dezembro de 2009.

João Batista Soares de Lima

Secretário de Estado da Tributação